ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND                      Phổ An, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Đánh giá kết quả thực hiện Đề án Phương thức quản lý công trình cấp nước

sạch nông thôn tập trung sau đầu tư trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số: 2445/UBND-KT ngày 14/8/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Đề án Phương thức quản lý công

trình cấp nước sạch nông thôn tập trung sau đầu tư trên địa bàn tỉnh. Nay UBND xã

Phổ An báo cáo tình hình như sau:

1. Hiện trạng cấp nước trên địa bàn xã:

- Thực hiện đề án xây dựng nông thôn mới năm 2014 UBND huyện Đức Phổ

đầu tư xây dựng công trình cung cấp nước sạch nông thôn tại thôn An Thạch xã

Phổ An.

- Năm 2015 công trình hoàn thành UBND xã Phổ An giao cho HTXNN Phổ

An vận hành sử dụng công trình, công suất 250m3/ ngày đêm phục vụ cho 150 hộ (

nhưng đang thực hiện 100m3/ngày đêm).

- Về phương án giá: đang thực hiện thu nước một giá 5.500 đồng/m3 cho các

hộ sử dụng nước để sinh hoạt.

1.1 Kết quả thực hiện thu chi tiền nước; chế độ trả công cho người làm công

tác quản lý, vận hành, duy tu bảo dưỡng công trình:

- Thực hiện thu tiền nước 02 tháng thu một lần (nhân viên quản lý, vận hành

hệ thống chốt chỉ số sau đó báo về cho kế toán lập phương án và phối hợp với thủ

quỹ đi thu từng nhà

- Chế độ trả công: 01 năm một lần  với số tiền là 12.000.000 đồng cho 02 nhân

công ( 01 người vận hành bảo dưỡng, 01 kế toán thu).

1.2 Từ nguồn thu của dịch vụ nước: chi phí quản lý 37%; chi phí khấu hao

10%; chi phí trực tiếp 53% (Thuế  tài nguyên môi trường, thuế GTGT, chi phí

nhiên liệu, sữa chữa..).

1.3 Kết quả thực hiện công tác lập dự toán và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ

theo quy định hiện hành của Nhà nước. Tổng kinh phí 3.800.000.000 đồng từ

nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. Đã hoàn thành hồ

sơ và thanh quyết toán theo đúng qui định.

1.4 Hiệu quả khai thác quản lý và bảo vệ công trình cấp nước sau 3 năm thực

hiện: đến nay các công trình nước sinh hoạt do HTX quản lý đang hoạt động.

2. Kinh phí quản lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng công trình:

Hiện nay UBND xã đang tiến hành duy tu sửa chữa nâng cấp nhà máy nước

sạch thôn An Thạch để đảm bảo hoạt động bền vững với tổng kinh phí 1,1 tỉ đồng

từ nguồn vốn của UBND thị xã và UBND xã.

Nay UBND xã Phổ An báo cáo Đánh giá kết quả thực hiện Đề án Phương

thức quản lý công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung sau đầu tư trên địa bàn

xã.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh Tế thị xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Việt

-

		2023-08-28T16:42:21+0700

		2023-08-28T16:45:46-0700

		2023-08-28T16:45:46-0700

		2023-08-28T16:45:46-0700

		2023-08-28T16:45:46-0700